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OBEC KOSTOLNÁ VES, 972 26 Kostolná Ves  
 

ZÁPISNICA č. 3 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kostolná Ves,  

ktoré sa konalo dňa 22.08. 2023 v budove OcU 

 
 
PRÍTOMNÍ:                                                
Starostka obce: Mgr. Mária Žofčinová 
Poslanci OZ : Miloslav Ďuriš, Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, Monika Toporová, Ing. Emília Kurincová 

Hlavná kontrolórka: Ing. Nadežda Hopková 
Zapisovateľka: Marcela Iliašová  
Obyvatelia obce: podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. ÚVOD 

Otvorenie zasadnutia 
Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Voľba návrhovej komisie 

                          
2. PROGRAM 
 

a) Predloženie návrhu na opravu havarijného stavu (vlhnutie KD + poškodených vonkajších 
priestorov a parkovacích miest).  

b) Predloženie návrhu na výmenu okien na dome smútku – vstupná časť 
c) Pomoc pri akcii organizovanej PS kostolná Ves v termíne 02.09. 2023 

 
3. DISKUSIA                                                                                     
4. ZÁVER 
 

1. ÚVOD 
Otvorenie zasadnutia OZ 
OZ  otvorila a viedla starostka obce Mgr. Žofčinová, privítala prítomných občanov, poslancov a predniesla program 
OZ. Starostka konštatovala, že OZ je uznášania schopné, prítomní sú všetci poslanci. 
Starostka dala hlasovať o programe zasadnutia OZ dňa 22.08. 2023 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Neprítomný: Jozeg Fajer – ospravedlnený 
 
Počet prítomných poslancov:  4 
Neprítomný:   1  
HLASOVANIE 
Za:   4     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 
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Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 
Zapisovateľ:    Marcela Iliašová 
Overovatelia zápisnice:  Miloslav Ďuriš, Mgr. Zuzana Magdinová 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Neprítomný: Jozeg Fajer - ospravedlnený 
Počet prítomných poslancov:  4 
Neprítomný:   1  
HLASOVANIE 
Za:   4     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 
Zdržal sa:    0 

 
Voľba návrhovej komisie 
Starostka obce navrhla návrhovú komisiu v zložení: 
Predseda: Mgr. Zuzana Magdinová 
členovia:  Ing. Emília Kurincová, Miloslav Ďuriš 

 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Neprítomný: Jozeg Fajer - ospravedlnený 
Počet prítomných poslancov:  4 
Neprítomný:   1  
HLASOVANIE 
Za:   4     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 
Zdržal sa:    0 

 
 
 

2. PROGRAM 
 

a) Predloženie návrhu na opravu havarijného stavu (vlhnutie KD + poškodených vonkajších 
priestorov a parkovacích miest  
 
Starostka obce predložila poslancom OZ informáciu o havarijnom stave vonkajších priestorov Kultúrneho 
domu v Kostolnej Vsi. Vonkajšie obvodové múry nie sú zaizolované a do objektu vniká zemná vlhkosť, čo 
značne poškodzuje vnútorné priestory.  
Betónové plochy pred kultúrnym domom sú vplyvom času rozdrobené, polámané a schody sú poškodené 
tak, že môže dôjsť k spadnutiu človeka, jeho poškodeniu zdravia. 
Parkovacie plochy sú čiastočne asfaltové. Asfalt je narušený a prerastá doňho tráva, takže autá tam 
parkujúce parkujú aj na zelenej ploche a niektoré vojdú aj na detské ihrisko nachádzajúce sa 
v bezprostrednej blízkosti. 
Celkovú cenu týchto prác vrátane likvidácie odpadov a dodávky materiálov a stavebných prác vyčíslila 
starostka obce z verejne dostupných cien stavebných prác, presunu materiálov + dodávky materiálov na 
sumu cca 26 000 EUR bez DPH 
Náklady na túto realizáciu budú vyčlenené z rezervného fondu.  
Starostka obce zabezpečí  výberové konanie na realizáciu tejto zákazky vzhľadom k sume komunikáciu 
cez elektronickú platformu EVO. 
„Stavebné práce“  
1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Názov: Obec Kostolná Ves 
Sídlo: 972 26 Kostolná Ves 62 
Krajina: Slovenská republika 
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IČO: 00 318 205 
DIČ: 2021211720 
 Kontaktná osoba: Mgr. Mária Žofčinová 
Telefón: + 421 903 453 813 
e-mail: starostaocu@kostolnaves.sk  
 
2. Miesto dodania predmetu zákazky  
Miestom dodania predmetu zákazky:  
a) Miestom dodania predmetu zákazky: obec Kostolná Ves, Kultúrny dom  
b) Záujemcom sa odporúča vykonať obhliadku miesta realizácie predmetu zákazky, aby si sami overili 
potrebný rozsah prác a získali potrebné informácie nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky tak, 
aby ponuka bola kvalifikovaná a zohľadňovala celý objem potrebných prác. Výdavky spojené s 
obhliadkou idú na ťarchu záujemcu. Obhliadka miesta realizácie predmetu zákazky pre potreby 
vypracovania ponuky sa uskutoční podľa dohody.  
c) Obhliadku zabezpečí: Mgr. Mária Žofčinová, starostka obce, tel. č.: + 421 903 453 813 
e-mail: starostaocu@kostolnaves.sk. 
 
3. Predmet zákazky a jeho špecifikácia  
a) Predmetom zákazky sú nasledovné stavebné práce:  

 výkopové práce okolo budovy KD v dl. 75 m, izolácia budovy od vonkajšej vlhkosti 

 búracie práce starej jestvujúcej betónovej plochy cca 120m2 

 rekonštrukcia vonkajšej vstupnej časti do budovy KD (chodník zo ZD, dl 13,0m š. 2,0m 

 rekonštrukcia parkovacích miest 6 miest, (materiál vegetatívne zatrávňovače) 

 terénne úpravy 
 
Zákazka zahŕňa aj:  
• dopravu materiálu na stavbu,  
• náklady na odvoz a likvidáciu odpadu a poplatok za uloženie odpadu,  
• predloženie dokladov preukazujúcich splnenie predmetu zákazky:  
o certifikáty a atesty použitých materiálov, 
o ostatné doklady súvisiace s predmetom zákazky,  
 
CPV: 45000000-7 Stavebné práce  
 
 
4. Termín realizácie  september, október 2023 
  
 5. Možnosť čiastkového plnenia Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky.  
 
6. Variantné riešenie  
a) Neumožňuje sa predložiť variantné riešenie.  
b) Ak súčasťou ponuky bude variantné riešenie, variantné riešenie nebude zaradené do vyhodnotenia a 
bude sa naň hľadieť, akoby nebolo predložené.  
 
7. Lehota na predkladanie cenových ponúk  
a) Lehota na predloženie ponuky uplynie dňa ......................... o 12:00 hod. 
 
8. Predpokladaná hodnota Predpokladaná hodnota zákazky 
 v EUR bez DPH: do 25 000 EUR 
9. Stanovenie ceny  
a) Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v EUR, podľa zákona Národnej rady Slovenskej 

mailto:starostaocu@kostolnaves.sk
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republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. 
z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov a podľa tejto výzvy.  
b) Uchádzač predloží ponukovú cenu –Ponuková cena musí byť spracovaná formou ocenenia a musia 
v nej byť zahrnuté všetky náklady uchádzača súvisiace s realizáciou predmetu zákazky, najmä 
kompletná dodávka stavebných prác, náklady na dopravu, náklady na odvoz stavebného odpadu na 
skládku a poplatok za jeho uloženie a náklady vyplývajúce z plnenia zásad dodržiavania bezpečnosti a 
ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi pri zhotovení stavebných prác. V súlade so zákonom 
o verejnom obstarávaní prípadné navrhnuté materiály, zariadenia a výrobky v Zadaní je možné zameniť 
za ekvivalentné, pri dodržaní všetkých kvalitatívnych, technických a estetických parametrov. V prípade, 
ak uchádzač neocení niektorú z položiek Zadania, má sa zato, že neocenené položky sú už zahrnuté v 
ostatných položkách.  
c) Ak uchádzač je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú cenu za predmet zákazky s DPH. DPH bude 
účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, platných v čase 
zdaniteľného plnenia.  
d) Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú cenu celkom a zároveň uvedie, že nie je 
platiteľom DPH. V prípade, ak sa uchádzač počas plnenia predmetu zákazky stane platiteľom DPH, táto 
skutočnosť nie je dôvodom na zmenu dohodnutej ceny za predmet zákazky a cena sa nezvyšuje o 
príslušnú sadzbu DPH.  
 
10. Kritériá na vyhodnotenie ponúk  
a) Najnižšia cena celkom za predmet zákazky v Eur s DPH.  
 
11. Obsah cenovej ponuky  
a) Návrh uchádzača na plnenie kritéria v jednom vyhotovení, ktorý bude podpísaný uchádzačom, jeho 
štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v 
záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača 
koná navonok.  
b) Ocenené Zadanie v jednom vyhotovení, ktorý bude podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym 
orgánom alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v 
záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača 
koná navonok.  
Cenová ponuka nesmie obsahovať žiadne obmedzenia alebo výhrady, ktoré sú v rozpore s 
požiadavkami a podmienkami uvedenými v tejto výzve. Ponuka nemusí obsahovať návrh zmluvy.  
Na predloženie návrhu zmluvy o dielo bude vyzvaný iba úspešný uchádzač.  
Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti podľa § 
32 ods. 1 písm. e) a f ) ZVO alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) 
ZVO. Verejný obstarávateľa si splnenie podmienok účasti overí v príslušných registroch.  
 
12. Obchodné a platobné podmienky  
a) Predmet zákazky bude  zaplatený po ukončení a odovzdaní a prebratí diela objednávateľom.  
b) Výsledkom bude uzatvorenie Zmluvy o dielo podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný 
zákonník v znení neskorších predpisov s úspešným uchádzačom,  
c) Verejný obstarávateľ v súlade s § 42 ods.12 zákona o verejnom obstarávaní požaduje v rámci 
osobitných podmienok plnenia zmluvy, ktoré sa týkajú sociálnych hľadísk, aby sa uchádzači pri 
predložení ponúk zaviazali v prípade získania predmetnej zákazky tieto podmienky týkajúce sa 
sociálnych hľadísk plniť. Osobitné podmienky plnenia zmluvy sú súčasťou návrhu Zmluvy o dielo. 
Predložením ponuky sa uchádzač zaväzuje uvedenú osobitnú podmienku plnenia zmluvy, ktorá sa týka 
sociálnych hľadísk akceptovať.  
d) Úspešný uchádzač, jeho subdodávatelia podľa zákona č.315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného 
sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného 
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sektora“) musia byť v súlade s § 11 ods.1 zákona zapísaný do registra partnerov verejného sektora 
podľa zákona o registri partnerov verejného sektora (ďalej len „register partnerov verejného sektora“). 
Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť Zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť 
zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného 
sektora alebo ktorých subdodávatelia podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, ktorí majú 
povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaný v registri partnerov 
verejného sektora. O výsledku výberového konania bude starostka obce informovať poslancov OZ a tí 
následne vyberú firmu, ktorá bude predmetnú zákazku realizovať. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Neprítomný: Jozeg Fajer - ospravedlnený 
Počet prítomných poslancov:  4 
Neprítomný:   1  
HLASOVANIE 
Za:   4     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 
Zdržal sa:    0 

 
b) Predloženie návrhu na výmenu okien na dome smútku – vstupná časť 

Starostka obce informovala poslancov o nutnej výmene okien na dome smútku na miestnom cintoríne. 
Nechala spraviť predbežnú CP, ktorá bude slúžiť ako podklad pre prieskum trhu na určenie výmeny 
okien. 
Jedná sa o spodnú časť okien okien. Predbežná cena bola vyčíslená na 3 430,50 EUR bez DPH. 
2000 EUR je prísľub dotácie z Urbárskeho spoločenstva a zvyšnú sumu zaplatí obec z vlastných 
zdrojov. 
O výsledku ďalšieho konania  bude starostka obce informovať poslancov OZ a tí následne vyberú firmu, 
ktorá bude predmetnú zákazku realizovať. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Neprítomný: Jozeg Fajer - ospravedlnený 
Počet prítomných poslancov:  4 
Neprítomný:   1  
HLASOVANIE 
Za:   4     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 
Zdržal sa:    0 

 
c) Pomoc pri akcii organizovanej PS kostolná Ves v termíne 02.09. 2023 

Poslanec OZ Miloslav Ďuriš a zároveň predseda Urbáru v Kostolnej Vsi informoval poslancov OZ o akcii 
ktorú pripravuje spolu s kynologickým klubom. Poslanci OZ mu prisľúbili pomoc pri organizovaní 
a zabezpečovaní akcie a zakúpení občerstvenia. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Neprítomný: Jozeg Fajer - ospravedlnený 
Počet prítomných poslancov:  4 
Neprítomný:   1  
HLASOVANIE 
Za:   4     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 
Zdržal sa:    0 
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4. ZÁVER 
 
Na záver zasadnutia OZ Kostolná Ves p. starostka poďakovala všetkým za účasť a spoluprácu pri úlohách 
zabezpečenia chodu obce. 
 
 
 
Zapisovateľka :  Marcela Iliašová   ............................................ 
 

členovia:  Miloslav Ďuriš   ........................................ 
 

Mgr. Zuzana Magdinová  ........................................ 
 


